25.02.2022 № 179
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОХРАНА ТРУДА" НА 2020-2024 ГГ.

	В целях бюджетного планирования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования "Охрана труда" на 2020-2024 гг., утвержденную постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 21.11.2019 № 1186 "Об утверждении муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования "Охрана труда" на 2020-2024 гг.", следующие изменения:
1.1. В разделе 1 "Паспорт программы" строку "Объемы и источники финансирования муниципальной программы" изложить в новой редакции:
"
	Объемы и источники  финансирования муниципальной программы

	                         тыс.рублей
	Сроки исполнения
	Всего по программе
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	4930,8
	891,6
	915,3
	988,3
	1111,3
	1024,3

	-федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	4053,0
	767,8
	821,3
	821,3
	821,3
	821,3

	-местный бюджет
	877,8
	123,8
	94,0
	167,0
	290,0
	203,0

	-внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

";
1.2. Раздел 7 "Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в новой редакции:
"7. Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы
 Таблица 1
	Сроки реализации
	Всего по программе, тыс. руб.
	2020 год,
тыс. руб.
	2021 год, тыс. руб.
	2022 год, тыс. руб.
	2023 год, тыс. руб.
	2024 год, тыс. руб.

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	4930,8
	891,6
	915,3
	988,3
	1111,3
	1024,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4053,0
	767,8
	821,3
	821,3
	821,3
	821,3

	местный бюджет
	951,8
	123,8
	94,0
	167
	290,0
	203,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

";
1.3. Систему программных мероприятий раздела 8 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Признать утратившими силу пункты 1.1-1.5 постановления администрации Зиминского городского муниципального образования от 25.02.2021 № 113 "О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования "Охрана труда" на 2020-2024 гг.".
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет".
	4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования
 А.Н. Коновалов

Приложение № 1
к постановлению администрации Зиминского
городского муниципального образования
от ____________  №______

	Приложение № 1
к постановлению администрации Зиминского
городского муниципального образования
от 25.02.2022 № 179

Система программных мероприятий
Таблица 2
	                                           № п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	обл.                бюджета*
	мест. бюджета
	внебюд. источников

	Муниципальная программа всего
	Улучшение условий и охраны труда в организациях муниципального образования
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
	4930,8
	4053
	877,8

	2020 г.
	891,6
	767,8
	123,8

	2021 г.
	915,3
	821,3
	94,0

	2022 г.
	988,3
1111,3
1024,3
	821,3
821,3
821,3
	167,0
290,0
203,0

	2023 г.

	2024 г.

	1.
	Формирование и развитие методической, организационной и мотивационной основ  для функционирования системы управления охраной труда

	Развитие системы управления охраной труда
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО, Управление образования администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.

	211,9
41,9
30,0
0
70,0
70,0

	211,9
41,9
30,0
0
70,0
70,0

	2.
	Информационное содействие обеспечению безопасности жизни и здоровья работников, занятых в экономике ЗГМО
и пропаганда вопросов охраны труда
	Информационное содействие обеспечению безопасности жизни и здоровья работников
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
  2022 г.
  2023 г.
  2024 г.
	Без финансирования

	3.
	Совершенствование организации обучения в области охраны труда
	Проведение обучения по охране труда в соответствии с действующим законодательством
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	Без финансирования

	4.
	Совершенствование социального партнерства в области охраны труда субъектов социально-трудовых отношений
	Развитие социального партнерства в области охраны труда субъектов социально-трудовых отношений
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	Без финансирования

	5.

	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях ЗГМО, в том числе:
	Идентификации вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и оценка уровня их воздействия на работника
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО, Комитет по образованию администрации ЗГМО, Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания ЗГМО, Муниципальные бюджетные и автономные учреждения ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	665,9
81,9
64,0
167,0
220,0
133,0

	665,9
81,9
64,0
167,0
220,0
133,0

	- в администрации ЗГМО;

	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2021 г.
	0
0
0
0
0
0
0

	0
0
0
0
0
0
0

	- в образовательных организациях;

	Комитет по образованию администрации ЗГМО, образовательные организации
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	436,9
15,9
64,0
167,0
111,0
79,0

	436,9
15,9
64,0
167,0
111,0
79,0

	- в учреждениях культуры;

	Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания, учреждения культуры
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	147,0
48,0
0
0
99,0
0

	147,0
48,0
0
0
99,0
0

	- в муниципальных учреждениях ЗГМО.

	ЗГМБУ «Служба ремонта объектов социальной сферы»
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	9,0
0
0
0
0
9,0

	9,0
0
0
0
0
9,0

	МБУ «Автопарк администрации г. Зимы»
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	5,0
0
0
0
0
5,0

	5,0
0
0
0
0
5,0

	Управление по финансам и налогам администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	14,0
14,0
0
0
0
0

	14,0
14,0
0
0
0
0

	ЗГМБУ «Дирекция единого заказчика-застройщика"
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	10,0
0
0
0
10,0
0

	10,0
0
0
0
10,0
0

	МКУ «Чистый город»
	2020-2024
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	40,0
0
0
0
0
40,0

	40,0
0
0
0
0
40,0

	МКУ "Служба закупок ЗГМО"
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
	4
4
0
0
0
0
0

	4
4
0
0
0
0
0

	МАУ "Спортивная школа" ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	0
0
0
0
0
0

	0
0
0
0
0
0

	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительств администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	0
0
0
0
0
0

	0
0
0
0
0
0

	Комитет ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	0
0
0
0
0
0

	0
0
0
0
0
0

	6
	Обеспечение функций управления по исполнению отдельных областных полномочий в сфере труда
	Реализация отдельных областных государственных полномочий  в сфере труда
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2020-2024 гг.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
	4053,0
767,8
821,3
821,3
821,3
821,3
	4053,0
767,8
821,3
821,3
821,3
821,3

	Приложение № 2
к постановлению администрации Зиминского
городского муниципального образования
от 25.02.22  № 179

	Приложение 1
к муниципальной программе Зиминского
городского муниципального образования
"Охрана труда" на 2020-2024 гг.

ПЛАН
проведения специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях ЗГМО

	№ п/п
	Наименование учреждения
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Общее кол-во раб. мест
	Общая сумма, тыс. руб.

	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.

	1
	МКДОУ "Детский сад № 4"
	0
	0
	0
	0
	5
	10
	4
	5
	8
	8
	17
	23

	2
	МКДОУ "Детский сад № 14"
	0
	0
	0
	0
	3
	3,6
	0
	0
	0
	0
	3
	3,6

	3
	МКДОУ "Детский сад № 10"
	0
	0
	0
	0
	6
	8,4
	7
	7
	0
	0
	13
	15,4

	4
	МКДОУ "Детский сад № 212"
	0
	0
	5
	10
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	20
	25

	5
	МКДОУ "Детский сад № 15"
	0
	0
	6
	10
	9
	9
	4
	6
	0
	0
	19
	25

	6
	МКДОУ "Детский сад № 56"
	0
	0
	0
	0
	16
	16,8
	5
	10
	2
	5
	23
	31,8

	7
	МКДОУ "Детский сад № 16"
	0
	0
	0
	0
	14
	16,8
	5
	10
	0
	0
	19
	26,8

	8
	МКДОУ "Детский сад № 171"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	10
	10

	9
	МБОУ "СОШ № 1"
	0
	0
	12
	12
	4
	5
	0
	0
	0
	0
	16
	17

	10
	МБОУ "СОШ № 5"
	1
	0,9
	0
	0
	18
	18
	6
	6
	9
	9
	34
	33,9

	11
	МБОУ "СОШ № 7"
	0
	0
	0
	0
	16
	16,7
	8
	10
	7
	7
	31
	33,7

	12
	МБОУ "СОШ № 8"
	0
	0
	4
	10
	4
	5
	4
	5
	4
	5
	16
	25

	13
	МБОУ "СОШ № 9"
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	5
	7
	2
	2
	12
	14

	14
	МБОУ "СОШ № 10"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	10
	10

	15
	МБОУ "СОШ № 26"
	0
	0
	0
	0
	16
	16,7
	5
	8
	5
	8
	26
	32,7

	16
	МБОУ "Зиминский лицей"
	0
	0
	5
	5
	10
	10
	2
	5
	0
	0
	17
	20

	17
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"
	1
	1
	8
	10
	5
	5
	5
	5
	10
	10
	29
	31

	18
	МБУ ДО "ДЮСШ"
	5
	5
	4
	7
	4
	8
	4
	6
	4
	4
	21
	30

	19
	МБОУ ДОД "Зиминский дом детского творчества"
	1
	1
	0
	0
	4
	8
	4
	6
	6
	6
	15
	21

	20
	Комитет по образованию администрации ЗГМО
	6
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	8

	21
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	21
	21
	0
	0
	21
	21

	22
	МБУК «ГДК «Горизонт»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	34
	34
	0
	0
	34
	34

	23
	МБУК «Историко-краеведческий музей»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	12
	0
	0
	8
	12

	24
	МБУК «КИЦ «Спутник»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	12
	0
	0
	9
	12

	25
	ЗГМКУ "Служба ремонта объектов социальной сферы"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	9
	3
	9

	26
	МБУ "Автопарк администрации г. Зимы"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	5
	2
	5

	27
	ЗГМКУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	10
	0
	0
	8
	10

	28
	Администрация ЗГМО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	29
	МКУ «Чистый город»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	40
	36
	40

	30
	Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания
	8
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	10

	31
	МАУК «КДЦ «Россия»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	20
	0
	0
	15
	20

	32
	МБУ ДО «Зиминская детская художественная школа»
	15
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	20

	33
	МБОУ ДО «Зиминская детская музыкальная школа»
	13
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	18

	34
	Управление по финансам и налогам администрации ЗГМО
	14
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	14

	35
	Комитет ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	36
	Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	37
	МАУ "Спортивная школа" ЗГМО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	38
	МКУ "Служба закупок ЗГМО"
	2
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	4

	Итого
	66
	81,9
	44
	64
	144
	167
	178
	220
	113
	133
	545
	665,9

	Приложение № 3
к постановлению администрации Зиминского
городского муниципального образования
от 25.02.22  № 179

	Приложение 2
к муниципальной программе Зиминского
городского муниципального образования
"Охрана труда" на 2020-2024 гг.

ГРАФИК

	проведения специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях ЗГМО

	№ п/п
	Наименование объекта
	Сумма финансирования,  тыс. руб.
	Общая сумма, тыс. руб.

	2020 год

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБОУ "СОШ № 5"

	0,9

	0,9

	2
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"

	 1,0

	1,0

	3
	МБОУ ДО "ДЮСШ"

	 5,0

	5,0

	4
	Комитет по образованию администрации ЗГМО

	 8,0

	8,0

	5
	МБУ ДО "ЗДДТ"

	1,0

	1,0

	6
	МКУ "Служба закупок ЗГМО"

	4,0

	4,0

	7
	Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания

	10,0

	10,0

	8
	МБУ ДО "Зиминская детская художественная школа"

	20,0

	20,0

	9
	МБУ "Зиминская детская музыкальная школа"

	18,0

	18,0

	10
	Управление по финансам и налогам администрации ЗГМО

	14,0

	14,0

	Итого
	0,0
	15,9
	66,0
	0
	81,9

	2021 год

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	10,0

	10,0

	2
	МБДОУ "Детский сад № 15"
	10,0

	10,0

	3
	МБОУ "СОШ № 1"
	12,0

	12,0

	4
	МБОУ "СОШ № 8"
	10,0

	10,0

	5
	МБОУ "Зиминский лицей"
	5,0

	5,0

	6
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"
	10,0

	10,0

	7
	МБОО ДОД "ДЮСШ"
	7,0

	7,0

	Итого
	64,0
	0
	0
	0
	64,0

	2022 год

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 4"
	10,0

	10,0

	2
	МБДОУ "Детский сад № 14"
	3,6

	3,6

	3
	МБДОУ "Детский сад № 10"
	8,4

	8,4

	4
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	5,0

	5,0

	5
	МБДОУ "Детский сад № 15"
	9,0

	9,0

	6
	МБДОУ "Детский сад № 56"
	16,8

	16,8

	7
	МБДОУ "Детский сад № 16"
	16,8

	16,8

	8
	МБДОУ "Детский сад № 171"
	0

	0

	9
	МБОУ "СОШ № 1"
	5,0

	5,0

	10
	МБОУ "СОШ № 5"

	18,0

	18,0

	11
	МБОУ "СОШ № 7"

	16,7

	16,7

	12
	МБОУ "СОШ № 8"

	5,0

	5,0

	13
	МБОУ "СОШ № 9"

	5,0

	5,0

	14
	МБОУ "СОШ № 10"

	0

	0

	15
	МБОУ "СОШ № 26"

	16,7

	16,7

	16
	МБОУ "Зиминский лицей"

	10,0

	10,0

	17
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"

	5,0

	5,0

	18
	МБУ ДО "ДЮСШ"

	8,0

	8,0

	19
	МБУ ДО "Зиминский дом детского творчества"

	8,0

	8,0

	Итого
	74,6
	92,4
	0
	0
	167,0

	2023 год

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 4"
	5,0

	5,0

	2
	МБДОУ «Детский сад № 10»
	7,0

	7,0

	3
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	5,0

	5,0

	4
	МБДОУ "Детский сад № 15"
	6,0

	6,0

	5
	МБДОУ "Детский сад № 56"
	10,0

	10,0

	6
	МБДОУ "Детский сад № 171"
	5,0

	5,0

	7
	МБДОУ "Детский сад № 16"
	10,0

	10,0

	8
	МБОУ "СОШ № 5"

	6,0

	6,0

	9
	МБОУ "СОШ № 7"

	10,0

	10,0

	10
	МБОУ "СОШ № 8"

	5,0

	5,0

	11
	МБОУ "СОШ № 9"

	7,0

	7,0

	12
	МБОУ "СОШ № 10"

	5,0

	5,0

	13
	МБОУ "СОШ № 26"

	8,0

	8,0

	14
	МБОУ "Зиминский лицей"

	5,0

	5,0

	15
	МБОУ "Начальная школа - Детский сад № 11"

	5,0

	5,0

	16
	МБОУ ДО "ДЮСШ"

	6,0

	6,0

	17
	МБУДО  "Зиминский дом детского творчества"

	6,0

	6,0

	18
	МБУК "Централизованная библиотечная система"

	21,0

	19
	МБУК ГДК "Горизонт"

	34,0

	20
	МБУК "Историко-краеведческий музей"

	12,0

	21
	МБУК "КИЦ "Спутник"

	12,0

	22
	МАУК "КДЦ "России"

	20,0

	23
	ЗГМБУ "Дирекция единого заказчика-затройщика"

	10,0

	Итого
	48,0
	63,0
	109,0
	0
	220,0

2024 год

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 4"
	8,0

	8,0

	2
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	5,0

	5,0

	3
	МБДОУ "Детский сад № 56"
	5,0

	5,0

	4
	МБДОУ "Детский сад № 171"
	5,0

	5,0

	5
	МБОУ "СОШ № 5"
	9,0

	9,0

	6
	МБОУ "СОШ № 7"
	7,0

	7,0

	7
	МБОУ "СОШ № 8"
	5,0

	5,0

	8
	МБОУ "СОШ № 9"
	2,0

	2,0

	9
	МБОУ "СОШ № 10"
	5,0

	5,0

	10
	МБОУ "СОШ № 26"
	8,0

	8,0

	11
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"
	10,0

	10,0

	12
	МБОО ДОД "ДЮСШ"
	4,0

	4,0

	13
	МБУ ДО "Зиминский дом детского творчества"
	6,0

	6,0

	14
	ЗГМБУ "Служба ремонта объектов социальной сферы"

	9,0

	9,0

	15
	МБУ "Автопарк администрации г. Зимы"

	5,0

	5,0

	16
	МКУ "Чистый город"

	40,0

	40,0

	Итого
	79,0
	54,0
	0
	0
	133,0

	ИТОГО ПО ГОДАМ:

	2020 г.
	0
	15,9
	66,0
	0
	81,9

	2021 г.
	64,0
	0
	0
	0
	64,0

	2022 г.
	74,6
	92,4
	0
	0
	167,0

	2023 г.
	48,0
	63,0
	109,0
	0
	220,0

	2024 г.
	79,0
	54,0
	0
	0
	133,0

	ВСЕГО

	665,9